令和７年９月

組合員各位

佐久浅間農業協同組合

農産物価格低迷に対する金融支援のご案内

昨今の農産物価格の低迷が農業経営に大きな影響を与えることが懸念されていま

す。ＪＡでは影響緩和と農業経営の安定化に資する事を目的に下記の通り低金利で

の融資を実施いたします。

記

 ○資 金 名  ＪＡアグリマイティーローン

 ○貸 付 先  農業資材購入のための資金を必要とする野菜、園芸農家

 ○資 金 使 途  農業用資材、燃料代

（既往借入金の借替えおよび固定化未収金の整理などの資金

は対象外です）

○貸 付 限 度 額  「購入代金＋借入諸費用」の範囲内

 ○貸 付 期 間  5年以内（うち据置期間1年以内）

○貸 付 金 利  ＪＡバンク利子補給（当初3年間）を受け

         年0.60％でお借り入れができます

         ※ただし今後の金利情勢によっては年0.60％を超える場合があります

 ○利 子 補 給  ＪＡより利子補給（貸付期間）を行います

 ○保    証  長野県農業信用基金協会の保証を付けさせていただきます

          （お取引状況等によっては、連帯保証人や担保等が必要な場

           合もございますので、予めご了承下さい）

 〇保 証 料 助 成  借入時に一括前払いによりお支払いただいた保証料を全額助成します

 ○取 扱 期 限  令和8年8月31日（月）まで

※詳しい内容につきましては、各融資取扱店までお問い合わせ下さい。

以上